Quando fulmine tan- gatur laur⁹.

Tiberius Cæsar ful- minum me- tuētissimus.

Lauri ramos pollere con- tra rubigi- nem.

Laurū pro-
ducēdi ignē
vim habere
ex se.

Lauro quan-
do & quo-
modo vtan-
tur coci.

Calculi, ie-
cur, lumbrici
& aures.

ducendi. Quippe, si exsiccatæ lignum ligno frequētius teratur superasperfo sulphuris puluere, aut arido fomite alio, statim ignis exiliet: id quod Plinius paulò aliter quàm Matthiolus tradit: Si lauro, inquit, teratur hædera, laurumq; terat eadem, ignis excutietur: itaq; teritur lignum ligno, flammamq; concipit attritu, excipiente materia aridi fomitis fungi, vel foliorum. Exploratores hos vsus in castris, & pastores repererunt: quoniam ad excutiēdum ignem non semper se offert lapidis occasio. Sunt qui moro idem tribuant, & alijs plerisque arboribus, è quibus igniaria fiunt. Penè præterieram, quòd in Ponto circa Heracleā laurus erat, quæ, vt ferunt, tumultum regis Berycum tegebat, quam vocabant insanam: quoniam si quid ex ea decerptū inferebatur nauibus, iurgia fiebant donec abijceretur. Lauri folia vsui sunt ad ficas ficus seruandas, vt scribit Petrus Crescētius georgicographus non ignobilis: eadē præterea non ineptè, inquit ille, remiscuntur gellatæ, sic vocatæ, ad odorem conciliandum, si febris absit. Sunt etiam qui circa cidoniatum inspergant: sed hæc cocis curanda relinquemus, vt medica medici tractemus. Venio itaque ad medicas & auxiliares lauri & baccarū eius facultates, ex Græcorum, Latinorum, & Arabum medicinæ professorum placitis et obseruationibus. Cortex radicis lauri, vt autor est Galenus, calculos confringit, & iecori prodest, ex vino fragrante bibitus triū obolorum pondere. Lauri cymæ tenerri-mæ vnà cum calamintha & sale tritæ, & ex aqua tepida sumptæ, aluum concitant, pituitamq; & lumbricos celeriter eijciunt. Eadem cum nardo in vino feruefactæ, aurium grauitatem & sonos curant,

curant, si calentis decocti vapor per infundibulum in aures excipiatur. Laurus, quod scriptum antea oportuerat, excafactoriam & emollietem habet facultatem, tam folijs, quam cortice & bac Vterus, vesicis: ob id eius decoctum prodest vuluis infidentica, menses, tium, ac vesicæ vitijs auxiliatur. Viride foliū tri-venena & tum, vesparū, crabronum, & apum iētibus illitu inflamma- resistit, adhæc serpentium venenis. Podest men- riones. sibus foeminarum cum oleo coctum, & inflam- mationes cum pane ac polenta mitigat. Terna fo- lia tenerrima per triduum commāducata, ex re- centi butyro, liberant à tussi. Germina cum po- Tussis, ocu- lenta trita, oculorum inflammationes, cum rosa- li, testes, ca- ceo & ruta testium, & cum irino oleo capitis do- put, suspiria, loribus auxiliantur. Eadē cum melle trita suspi- vomitus, & rijs commendantur: sed pota vomitiones mo- calculi. uent. Quanquam cortex radicis calculos dissipa- re fertur, nihilominus grauidis summoperè est cauendus, nam partus enecat. In remedio iacen- tis vuulæ, foliorum, baccarūmve decoctum ad Vuula & in- aque ternas partes, gargarizata calido exhibetur, testina. & salubriter ad alui, intestinorūmque dolorem propinatur. Trita lauri folia, subindeq; olfacta, pestilentiaē contagia cohibent: tanto magis si v- rantur. Sunt qui celeritati partus multūm con- ferre putent lauri radicem, acetabuli mensura ex Partus & pruritus. aqua potam, sed eam in rem efficacior habetur recēs quàm arida. Tenerrima folia trita in vino, & illita, pruritus noctibus delent. Baccæ lauri, quæ Græcis *δάφνιδας* nuncupantur, magis quàm Tabes, tho- folia calfaciunt. Cum melle vel passo, aut ecli- rax, & co- gmate cum aqua mulsa, tabescentibus profunt: lumella. eodē modo & omnibus thoracis rheumatismis: nam & excoquunt pituitam, & eam expectorāt.

Restituunt prolapsam columellam, si cum æquali pondere cumini, hyssopi, origani et euphorbij, melle excipiantur, & summo capiti calidè applicentur. Eadem cum tritico furfure iuniperi granis & allio contritæ, & super calente tegula vino subinde resperæ, pubique admotæ, suppressam & remoratum urinam euocât. In capitis dolore, numero impari eas ex oleo conterere, calfacere & admouere iuuat. Ex vino bibuntur aduersus scorpiones. Tritæ & appositæ, vel ex vino generoso, si absit febris, potæ, menses trahunt. Epinyctides & vitiligines ex oleo illitæ emaculant, & lentigines vlceraq; capitis manantia ac furfures tollunt. Succus earundem cutis pruriginem & phthiriasim emendat. Sptem lauri bacæ à prægnantibus popediem parituris, cum se dormitû recipiunt, deuorata, facilem, fœlicemque partum præstant. Bibuntur ex vino aduersus scorpiones. Veterem tussim & orthopnceam sanant. Bacæ illius lauri quæ tenuiora habet folia, serpentibus, araneis, & scorpionibus cum vino aduersantur, illinunturq; salubriter lieni ac hepatis, ex oleo & aceto, necnon gangrænis cum melle. Recêtium succus, aurium dolori ac grauitati instillatur cum vino vetere & rosaceo, earundemq; strepitum coërcet. Ad fatigationes & perfrictiones succo earundem vngi, nitro adiecto, summè prodest. Venenata omnia laurino oleo perunctos fugiunt: Quod vnum etiam discutiendis neruorum vitijs, doloribus lateris relaxandis, & febribus frigidis vtile est, adhæc aurium grauitati in cortice punici tepesactum. Sic autem oleû id conficies. Baccas lauri quamplurimas maturitate turgentes in calida aqua discoque, & vbi diu

ferbue-

Vrina, capitis dolor, menses, vitiligo, & lentigines.

Prurigo, phthiriasis, parturiètes.

Tussis & orthopncea.

Lien, hepar, gangræna, aures, et perfrictiones.

Nerui, lateris, febres, aures.

Oleum lauri ad neruorum vitia,

ferbuerint, olei quod ex se dimiserint superna- lateris dolo-
 tantis vndam, pennis leniter cogentibus & de- res, febres
 ducētibus, in idonea vasa transfunde, & in vsum frigidas, &
 serua. Ex Plinio & Columella id postremum aurium gra-
 esto, & ad superiora veluti πᾶσις γογῆς habeto. Pi- uitatem.
 tuitæ gallinarum medicina est in fame, & cuba- Gallinarum
 tus in fumo, vtique si ex lauro, vel herba sabina pituita.
 fiat. His positis, ad Iuniperum, eiusque baccas
 & vernicem commodum transeo.

Iuniperus, & eius baccæ, ac vernix, cum medi-
 cis eorundem facultatibus & auxilijs.

AREA VII.

hidropico

HIC de Iunipero, quæ Gallis nostratibus
Geneura nuncupari solet, eò libentiùs, &
 alacriùs scripturus sum, quòd eius rami et caudi- Iuniperi vs-
 ces non illepidè topiarias hortorum vites & ce- in magnatū
 lebres attegias in magnatum viridarijs fulciāt & viridarijs.
 sustineant. Adhæc, quòd eius ligna plenis nau-
 gijs Lutetiam deferantur in vsus varios, & fasci-
 culatim per compita à baiulis hominibus decla-
 mentur, fouendis & recreandis ex illorum igne,
 calore & odore, cum corporibus, tum animis &
 spiritibus: Nam fumum vbi aduruntur non in- Lignorum
 iucundum expuunt & effundunt. Qui eximia Iuniperi fu-
 odoris suauitate grassantia pestilentia contagia mus contra
 excludit, & sæuientem perniciem eluit. Sed ad pestilentia
 eius historiã accedo. Iuniperi genera duo, apud contagia.
 nos, vt etiam alibi reperiuntur, montibus verna-
 cula. Vnum, humile, ramulis in terra sessilibus et
 parum se ab humo attoilentibus: quibus spina Duo genera
 est pro folio, coronarij rosmarini æmulo, sed Iuniperi.